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Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett „Lesújtó a magyar egészségügy állapota.” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltá n
miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .
Magyarország Kormánya elkötelezett az állampolgárok egészségügyi állapotának javításában, a z
egészségügyi ellátórendszer népegészségügyi szempontok szerinti átalakításában . Ezért alkottuk
meg és hajtjuk végre az „Egészséges Magyarország 2014-2020” Egészségügyi Ágazati Stratégiát is .
A kérdésében említett mutatók javítása érdekében a Kormány számos intézkedést tett és tovább i
intézkedések vannak folyamatban, ezek valós hatása közép- és hosszútávon lesz érzékelhető . Az
ellátás hozzáférhetőségének javítására tett intézkedések között említend ő az alapellátás
megerősítése, annak megel őzési szemléletű fejlesztése. A Kormány 2010-hez képest ma már 40
százalékkal több pénzt biztosít az alapellátás m űködésének támogatására. A háziorvosi
ellátórendszer korszer űsítése és az alapellátás megújítása érdekében 2015 . évben 10 milliárd forint
többletforrás került felhasználásra, a 2016 . évi költségvetésben pedig újabb 10 milliárd forint
elkülönítésre került . A várakozási idő tekintetében a háziorvosok elérhetőségét nézve Európa
legjobbjai közé tartozunk . A Kormány prioritásként kezeli a várólisták csökkentését is, ezért több
alkalommal fordított erre többletkeretet, legutóbb 5 milliárd forintot, amelynek hatásaként a
várakozási id ő a szakmailag megengedett európai szint ű várakozási időre csökkent .
A szív- és érrendszeri megbetegedések okozta halálozások csökkentése érdekében mérföldkőnek
tekinthető , hogy a Parlament már 2011-ben nagy többséggel döntött a nemdohányzók védelmér ő l és
a dohánytermékek fogyasztásának, forgalmazásának egyes szabályairól szóló 1999 . évi XLII .
törvény módosításáról . A jogszabály módosításával Magyarország csatlakozott azokhoz a z
országokhoz, amelyek Európa egyik legkorszerűbb dohányzásellenes szabályozását valósították
meg. Az Európai Egészségügyi Fogyasztói Index (EHCI) is elismerte a Kormány dohányzásellene s
intézkedéseit. A négy fő életmódbeli kockázati tényezőre — a dohányzás, a túlzott
alkoholfogyasztás, az egészségtelen táplálkozás és a mozgásszegény életmód — figyelemmel az
egészségügyi stratégia hangsúlyozza az egyén saját felel ősségét egészsége megőrzésében . Az erre
irányuló szemléletformáló lakossági edukációs beavatkozások, valamint az életmódbeli tényez ők
hatásainak csökkentésére irányuló jogalkotás (pl. népegészségügyi termékadó, transzzsírsav
rendelet stb.) hosszútávon hozzájárulhatnak a mutatók javulásához . A daganatos betegségek túlélés i
arányaiban fokozatos javulás mutatkozik, mely részben köszönhető a szervezett népegészségügyi
szűrővizsgálatok (emlőszűrés, méhnyakszűrés, vastag- és végbélszűrés) megerősítésének . A 2014-
2020 uniós tervezési időszakban további jelentős forrásokat kívánunk fordítani a komple x
népegészségügyi szűrések kiterjesztésére és a szervezett népegészségügyi sz űréseken való részvéte l
növelésére .
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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Rig Lajos (Jobbik )
országgyű lési képviselő „Lesújtó a magyar egészségügy állapota .” című , K/8683 . számú
írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2016 . február 15 .
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